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معاون شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی خبر داد

تکمیل زیرساخت آب و فاضلاب 
 100هزار واحد مسکن مهر استان 

تا پایان سال
معاون مهندسی و توسعه شرکت آب و فاضلاب خراسان 
رضوی گفت: آمار مســکن مهر پیش بینی شده در حوزه 
عملیاتــی شــرکت آب و فاضلاب خراســان رضوی 100 
هزار واحد اســت که زیرســاخت های آب و فاضلاب همه 
این واحدها تا پایان امســال تکمیل می شود. به گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما، منصــور آذرین فر افــزود: 80 
درصد زیرساخت فاضلاب و 77 درصد بخش آب مسکن 
مهر خراســان رضوی اجرا شده اســت. وی تصریح کرد: 
ســال گذشــته فقط 25 درصد اعتبارات مصوب شرکت 
آب و فاضلاب اســتان اختصاص یافت. آذریــن فر یادآور 
شد: شــرکت آب و فاضلاب اســتان 10 طرح آبرسانی به 
شهرهای تربت حیدریه و طرقبه شاندیز و ایجاد تاسیسات 
فاضلاب شهرهای سبزوار، نیشابور، تربت حیدریه، تربت 

جام ، تایباد، طرقبه ، قوچان و گناباد را برعهده دارد.

مدیر نظارت بر امور پارک ها و فضای سبز 

شهرداری مشهد اعلام کرد

آبیاری 10 درصد فضای سبز مشهد 
با آب شرب

مدیر نظــارت بر امــور پارک ها و فضای ســبز شــهرداری 
مشهد گفت: به طور متوسط حدود 10 درصد از مساحت 
فضای سبز مشــهد با آب شرب شــهری آبیاری می شود. 
مهدی یعقوبی در گفت و گو با ایرنا افزود: حدود 70 درصد 
فضای سبز مشهد نیز با آب چاه های غیرقابل شرب و بقیه 
با استفاده از روان آب ها آبیاری می شود. وی تصریح کرد: 
تا حد امکان سعی می شود از آب شرب برای آبیاری فضای 
سبز اســتفاده نشــود، به این منظور پروژه جداسازی آب 
شرب از غیرشرب برای آبیاری فضای سبز مشهد به طول 
51 کیلومتر در دســت اجرا ســت و تاکنون 28 کیلومتر 
این شبکه اجرا شده است، طول شــبکه فرعی این پروژه 
نیــز 470 کیلومتر اســت کــه تاکنــون 105 کیلومتر آن 

اجرایی شده است.
وی کل مساحت فضای ســبز در تملک شهرداری مشهد 
را چهار هــزار و 851 هکتار اعلام کــرد و گفت: دو هزار و 
781 هکتار از این گستره مساحت کمربند سبز شمالی و 

جنوبی مشهد است.

اهدای عضو به 2 بیمار زندگی دوباره 
بخشید

اهدای اعضای بیمار مرگ مغزی در دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد، موجب نجات و ادامه زندگی دو بیمار نیازمند به 
عضو شــد. به گزارش وب دا، مســئول واحد فراهم آوری 
اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد اظهار کرد: 
در عمل اهدای عضو از اهدا کننده مرگ مغزی به نام علی 
دشتی ۶8 ساله که از بیمارســتان 22 بهمن نیشابور به 
واحد فراهم آوری اعضای پیوندی در مرکز پیوند اعضای 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد معرفی شــده بود، پس از 
انجام مراحل تأییــد مرگ مغزی و رضایــت خانواده اش، 
وی در بیمارســتان منتصریه تحت عمل جراحی اهدای 
عضو قرار گرفت. دکتر ابراهیم خالقــی افزود: کبد زنده 
یاد علی دشتی در بیمارستان منتصریه به آقای ۶۶ ساله 
ســاکن مشــهد پیوند شــد، همچنین قســمتی از پوست 
مرحوم نیز به بخش سوختگی بیمارســتان امام رضا )ع( 

برای پیوند ارسال شد.

اخبار

سلامت

هشدار جدی دام پزشکی به مردم استان 

مراقب تب کریمه کنگو باشید 
اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی، نظارت بر کشتار دام 
در کشتارگاه ها و پرهیز از کشتار غیرمجاز دام را از مهم ترین 
عوامل پیشــگیری از بیماری تب خونریــزی دهنده کریمه 
کنگو ذکر و در هشــداری به مردم استان اعلام کرد مراقب 
تب کریمه کنگو باشند. به گزارش روابط عمومی این اداره 
کل، معاون دام پزشکی اســتان با بیان این مطلب افزود: با 
توجه به شــروع فصل گرما و در نتیجه افزایش فعالیت کنه 
ها و خطر انتقال بیماری به انســان از دام هــای آلوده نظیر 
گوسفند، بز، شــترمرغ و گاو توســط کنه ها، در صورت بی 
احتیاطی در کشتار دام و تماس با ترشحات دام آلوده، انتقال 
این بیماری به انسان قوت خواهد گرفت، به همین دلیل لازم 
است برای پیشــگیری از انتقال این بیماری، هنگام قطعه 
کردن گوشت و جگر، از تماس با ترشحات و خونابه احتمالی 
جلوگیری و محافظت به عمل آید.دکتر محمد رشتی باف 
افزود: تلاش هایی برای پیشگیری از این بیماری در استان 
انجام شده که نظارت بر کشتارگاه ها، ســم پاشی دام ها و 
اماکن نگهداری دام ها، مبارزه و برخورد با کشتار قاچاق و 
غیرمجاز و نگهداری لاشــه ها از جمله این اقدامات است و 
توصیه اکید می شــود دام ها قبل از جابه جایی، سم پاشی 
شوند و برای حمل و نقل آن گواهی بهداشتی دام پزشکی 
دریافت و قبل و بعد از کشتار دام ها در کشتارگاه ها بازرسی  
انجام شود.وی تصریح کرد: بیماری در دام ها علایم قابل 
توجهی ندارد و پس از گزش کنه آلوده، ویروس کمتر از یک 
هفته در بدن دام باقی می ماند و تنها علامت آن، تب خفیف 
و مخزن اصلی ویروس در طبیعت نیز کنه سخت از خانواده 
هیالوماست که در تمام مراحل تکامل کنه، در بدن باقی می 
ماند و از طریق تخم به نسل های بعد منتقل می شود.رشتی 
باف عمده ترین راه های انتقال بیماری به انسان را تماس با 
دام های آلوده، تماس با خون و ترشحات لاشه دام آلوده در 
زمان ذبح، گزش کنه یا دســتکاری و له کردن آن، تماس با 
خون، ترشحات و نمونه های بافتی بیمار آلوده ذکر کرد و از 
دام داران خواست در نگهداری دام ها و تماس با آن، نکات 

بهداشتی را رعایت کنند.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

نقش علوم آزمایشگاهی در درمان، 
کلیدی است

رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد گفت: نقــش علوم 
آزمایشگاهی در عرصه تشخیص و درمان، کلیدی است. به 
گزارش ایسنا، دکتر محمدرضا دارابی در جشن روز علوم 
آزمایشــگاهی که در برج ســپید مشهد برگزار شــد، اظهار 
کرد: حوزه سلامت، یکی از مهم ترین حوزه هاست که بر پایه 
پیشگیری، آموزش و درمان استوار است. وی افزود: حوزه 
بهداشت، حوزه پیشگیری است، در گذشته موضوع اصلی 
بیماری های واگیردار بود که اکنون به دلیل تغییر ســبک 
زندگی، به بیماری های غیرواگیر تغییر کرده است. اصل 
بهبود کیفیت زندگی مردم، آماده کردن بســتری است تا 

مردم کمتر به بیماری ها دچار شوند.
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گزارش
محمد حسام مسلمی

مهرماه ســال گذشــته بود که پروفســور »ســید رضا 
خطیب« خودش را از آمریکا به مشهد رساند تا اولین 
مرکز نگهــداری و ارائــه خدمات به بیمــاران ناعلاج 
)هاســپیس( در ایران را در مشــهد افتتاح کند. این 
مرکز در زمینی به مساحت 4 هزار متر مربع در چهار 
طبقه در بولوار سرافرازان مشــهد افتتاح شد. بعد از 
افتتاح، قرار بود تجهیزات این مرکز خریداری و از آن 
بهره برداری شــود اما به دلیل مشکلاتی، هزینه ای 
که پروفسور، ســید رضا خطیب از آمریکا برای خرید 
تجهیزات حواله کرده بود، بلوکه شد و برگشت خورد 
و همین موضوع باعث شد بهره برداری از هاسپیس 
مشهد، با مشــکل روبه رو شــود و تا کنون بلاتکلیف 
بماند.ســید احمد خطیب، مدیر عامل بنیاد خیریه 
دکتر »ســیدرضا خطیب« در این زمینه به »خراسان 
رضوی« می گوید: برای راه اندازی مرکز هاســپیس 
تاکنون بیش از یــک میلیــارد و 500 میلیون تومان 
هزینه شده و برای خرید تجهیزات نیز اعتباری بیش 
از یک میلیارد تومان نیاز است که مساعدت و همکاری 
مسئولان را می طلبد.وی می افزاید: زمین مرکز را به 
صورت اجاره به شــرط تملیک از طرف اداره کل راه 
و شــهر ســازی خریدیم و برای راه اندازی آن، چه در 
دریافت پروانه شهرداری و چه خرید زمین، امتیاز آب 
و برق و ... هیچ نهادی یک ریال تخفیف نداده است و 
نهایت همکاری فقط این بوده که دریافت بهای زمین 

را اقساطی کرده اند.

بانک های ترکیه دو بار پول خرید 	 
تجهیزات را برگشت زدند

خطیب با بیان این کــه به دلیل مشــکلاتی که برای 
حواله پول از آمریکا به ایران وجود داشت، هزینه خرید 
تجهیزات فراهم نشــد، می گوید: پروفسور خطیب، 
بیش از دو بار از طریق بانک های کشــور ترکیه قصد 
واریز پول خرید تجهیزات را داشــتند ولــی هر دو بار 
بانک های این کشــور به دلیل ترس از تحریم، اجازه 
واریز پول به ایران را ندادند.وی تصریح می کند: اگر 
مســئولان به ویژه مســئولان اداره راه و شــهر سازی 
در دریافت هزینه ها به صورت اقســاطی ما را کمک 
کنند یا بخشودگی هایی به عنوان مرکز خیریه در نظر 

گرفته شود، می توانیم تجهیزات را خریداری کنیم و 
امیدواریم با ما همکاری کنند چرا که این مرکز برای 

اولین بار در ایران و در مشهد راه اندازی می شود.

هاسپیس چه خدماتی ارائه می دهد؟	 

وی در ادامه به خدمات مرکز هاسپیس اشاره می کند 
و می گوید: در زنجیره درمانی دنیا، وقتی کمیسیون 
پزشکی تشخیص می دهد روند درمان برای بهبودی 
فرد دیگر جواب نمی دهد، مرکز هاسپیس این امکان 
را فراهم می کند که فرد بیمار روزهای آخر زندگی اش 
را با آرامش سپری کند و خانواده بیماران نیز متحمل 
خسارات شدید مالی و روحی نشوند.خطیب تاکید 
می کنــد: در مرکز هاســپیس، پزشــک و پرســتار به 
صورت 24 ساعته وجود دارد و زمانی که پرونده بیمار 
ناعلاج به مرکز هاسپیس فرستاده می شود، هر زمان 
بیمار به خدمات درمانی احتیاج داشته باشد، اقدام 
می شود، در واقع هاسپیس مرکزی برای نگهداری 
بیمارانی خواهد بود که در نهایت تا چند هفته دیگر 
به دلیل شدت بیماری جان خود را از دست خواهند 
داد.وی می افزاید:برای این مرکز بخش های بستری، 
دی کلینیک و مراقبت های پرستاری پیش بینی شده 
است و اگر تجهیزات آن خریداری شود، دو طبقه آن 
قابل بهره برداری است. دکتر خطیب با بیان این که 
وقتی کمیسیون پزشکی تشخیص داد درمان برای 
بیمار جواب نمی دهد، خانواده بیمار ممکن اســت 
متحمل هزینه های مالی شوند، می گوید: با این که 
فقط چند روز احتمال زنــده ماندن فرد وجــود دارد 
اما خانواده بیمــار تمام دارایی خود را می فروشــند، 
در حالی که امید به زنده ماندن فرد بیمار دیگر وجود 

ندارد و باعث می شود هم بیمار و هم خانواده وی از این 
موضوع زجر بکشند و این موضوع حلقه گم شده ای 

است که در ایران به آن پرداخته نشده است.

مشاوره مذهبی و حقوقی برای بیماران 	 
خطیب مشــاوره های مذهبــی و حقوقــی را از دیگر 
اقدامات مرکز هاســپیس در مشــهد بیــان می کند 
و یــادآور می شــود: در ایــن مرکز، علاوه بــر خدمات 
پزشکی و پرستاری، مشاوره های مذهبی، شرعی و 
حقوقی با حضور وکیل و یک روحانی به بیماران ارائه 
می شود.وی می افزاید: با تجهیزات خریداری شده 
حتی می توانیم بــا دوربین، بیمــار را از مرکز کنترل 
کنیم ضمن این که اگر بیمار فوت کند مرکز تا 13 ماه 
ارتباط خود را با اعضای خانواده وی حفظ می کند.
مدیر عامل بنیاد خیریه »سیدرضاخطیب« همچنین 
درباره هزینه های خدمات این مرکز برای بیماران می 
گوید: در تمام دنیا، 80 درصد هزینه ها در این زمینه 
را بیمه ها تقبل می کنند و اگر این مرکز در مشهد راه 
اندازی شود، تمامی هزینه ها برای بیماران نیازمند 
رایگان و بــرای افــراد دیگر طبــق تعرفه هــای نظام 
پزشکی خواهد بود، ضمن این که با رایزنی هایی که 
نماینده ولی فقیه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
وزارت بهداشت و درمان در تهران داشتند، امیدواریم 

این بیماران نیز تحت پوشش بیمه قرار گیرند.

مجمع خیران سلامت: کمک می کنیم	 
در ادامه برای پیگیری رفع مشــکل بودجه این مرکز 
برای شروع فعالیت، با دکتر احتشام فر رئیس مجمع 
خیرین سلامت استان گفت و گو می کنیم. وی با بیان 
این که این مجمع آمادگی همکاری برای راه اندازی 

این مرکــز را دارد، می گوید: در گذشــته با این مرکز 
همکاری کردیم و برای راه اندازی آن نیز حتما کمک 
خواهیم کــرد و اگر خیــری همکاری کنــد، پیگیری 
می کنیم. وی می افزاید: بــا مدیر عامل بنیاد خیریه 
خطیب نیز در این باره مذاکره می کنیم تا ان شاءا... 

مشکل حل شود.

شهرداری: می توانیم برای راه اندازی 	 
این مرکز کمک کنیم

نورین مقدم شــهردار منطقه 9 مشــهد نیز بــا اعلام 
حمایــت از راه انــدازی مرکــز هاســپیس مشــهد به 
»خراســان رضوی« می گویــد: این مرکز یک ســری 
اشــکالات قانونی در دریافت پروانه فعالیت دارد که 
این اشکالات قابل حل اســت و مانعی برای فعالیت 
وجود ندارد. وی می افزاید: ممکن است این اشکالات 
قانونی باعث شــود مجموعه جریمه شــود کــه البته 
می توان در شورای شــهر، به صورت هبه این جریمه 
را بخشید ، شهرداری به صورت مستقیم نمی تواند 
کمک اعتباری کند ولی چون ایــن مرکز خیریه و در 
حوزه بهداشتی است، شهرداری کمک خواهد کرد، 
ضمن این که کمک به مسائل بهداشتی و درمانی، از 
وظایف شهرداری است و ما هم امیدواریم این مرکز 

هرچه سریع تر راه اندازی شود.

راه و شهرسازی: با وزیر مکاتبه و موضوع 	 
را پیگیری می کنیم

اخوان عبداللهیان مدیر کل راه و شهرسازی استان 
نیز در گفت و گو با »خراســان رضوی« و در پاســخ به 
این سوال که این اداره کل برای راه اندازی این مرکز 
چه کمکی می تواند انجام دهد، می گویــد: ما از راه 
اندازی مرکز، حمایت و به این منظور هزینه زمین را 
هم اقســاطی از مجموعه دریافت می کنیم.وی می 
افزاید: اگر قرار باشد زمان دریافت اقساط بیشتر شود، 
نیاز به مکاتبه با تهران اســت و اگر دوســتان در بنیاد 
خیریه خطیب، درخواســت دیگری بدهند دوباره با 
وزارت مذاکره می کنیم تا این کار انجام شود. مدیرکل 
راه وشهرسازی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا 
طبق قانون، بخشودگی شامل مراکز خیریه درمانی 
می شــود، تصریح می کند: این موضوع از اختیارات 
خود وزیر است، ضمن این که این مجموعه عام المنفعه 
است و اگر درخواستی باشد خود بنده با وزیر مکاتبه و 

موضوع را پیگیری می کنم.

گزارشی از سرنوشت اولین مرکز نگهداری و ارائه خدمات رایگان به بیماران ناعلاج در کشور 

»هاسپیس« مشهد لنگ یک میلیارد 


